



Kommunledningsförvaltningen
Raine Katajamäki
raine.katajamaki@enkoping.se

Kommunstyrelsen

Svar på motion - Kommunens flaggning

Förslag till kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:

1. avslå motionen "Kommunens flaggning".

Ärendet

Bakgrund

Benjamin Albertsson (SD) har lämnat in en motion. Motionären föreslår att:

- enbart neutrala officiella flaggor såsom Sveriges flagga, Enköpings kommunflagga och Upplands distriktsflagga ska hissas på Enköpings kommuns flaggstänger.

Kommunledningsförvaltningens bedömning

Flaggningen i Enköpings kommun regleras genom lagen (1982:269) om Sveriges flagga, förordningen (1982:270) om allmänna flaggdagar och av kommunstyrelsen den 28 mars 2017 § 68 beslutade Riktlinjer för flaggning i Enköpings kommun (KS2017/201).

Enligt riktlinjerna finns fyra officiella flaggstänger på stora torget och även de tre flaggstänger som fanns vid kommunhuset var officiella flaggstänger. Riktlinjerna för flaggning i Enköpings kommun gäller för dessa officiella flaggstänger. Riktlinjerna är alltså inte styrande för verksamheternas flaggstänger men där det är möjligt och lämpligt bör verksamheterna ändå eftersträva att följa dem. Respektive verksamhet äger flaggstänger samt flaggor och står för samtliga kostnader som är förknippade med flaggningen medan de officiella flaggstängerna ägs av tekniska nämnden.

Vid närmare granskning av skrivningarna i riktlinjerna som gäller de allmänna flaggningsdagar kan konstateras att veterandagen den 29 maj och dag för Sveriges val till Europaparlamentet saknas från listan över allmänna flaggdagar trots att de är allmänna flaggningsdagar enligt förordningen. Riktlinjerna måste därmed korrigeras så att de följer den ikraftvarande förordningen. Dessutom vad gäller den 6 december är det korrekta namnet Finlands självständighetsdag.

Kommunledningsförvaltningen kommer att föreslå dessa uppdateringar i ett separat ärende.

Av riktlinjerna framgår att kommunstyrelsen i Enköping har beslutat om fyra lokala flaggdagar och att följande flaggor ska hissas under dessa dagar:

1. Europadagen den 9 maj: Sveriges flagga tillsammans med Europeiska flaggan,
2. IDAHO-dagen (International Day Against Homophobia, Transphobia and Biphobia) den 17 maj: Sveriges flagga tillsammans med Regnbågsflaggan och Transflaggan,
3. Finlands självständighetsdag den 6 december: Sveriges flagga tillsammans med Finlands flagga,
4. Dag för val till Europaparlamentet: Sveriges flagga tillsammans med Europeiska flaggan.

Därutöver ska Sveriges flagga hissas tillsammans med Förenta nationernas flagga på FN-dagen den 24 oktober.

Eftersom motionären särskilt lyfter upp Idahoflaggan i sin motion kan det tolkas motionären yrkar på att flaggningen med Regnbågsflaggan och Transflaggan ska upphöra under de lokala flaggdagarna.

Orsaken till att Enköpings kommun flaggar med dessa flaggor den 17 maj är en motion som behandlades i kommunfullmäktige den 6 februari 2017. Då fattade kommunfullmäktige ett beslut om att regnbågsflaggan och transflaggan ska hissas på IDAHO-dagen den 17 maj (KF § 23, 2017-02-06).

Kommunledningsförvaltningen finner ingen orsak att ompröva detta beslut varför motionen föreslås avslås.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Sociala och miljömässiga konsekvenser

Beslutet medför inga sociala eller miljömässiga konsekvenser.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, kommunledningsförvaltningen, 2024-01-29

Protokollsutdrag, kommunfullmäktige, 2023-12-18, § 207

Motion, Kommunens flaggning, daterat 2023-12-14



ENKÖPINGS
KOMMUN

3 (3)

Daniel Jansson-Hammargren
Kommundirektör
Enköpings kommun

Åsa Olsson
Kansli- och utredningschef
Enköpings kommun



Paragraf 207

Ärendenummer KS2023/883

Motion - kommunens flaggning (SD)

Kommunfullmäktiges beslut

Motionen skickas till kommunstyrelsen för beredning.

Beskrivning av ärendet

Benjamin Albertsson (SD) har lämnat in en motion. Motionären föreslår att:

1. enbart neutrala officiella flaggor såsom Sveriges flagga, Enköpings kommunflagga och Upplands distriktsflagga ska hissas på Enköpings kommuns flaggstänger.

Beslutsunderlag

Motion, Benjamin Albertsson (SD), 2023-12-14

Beslutet skickas till:

Kommunstyrelsen, för åtgärd

Benjamin Albertsson (SD), för kännedom

Motion om Kommunens flaggning

Kommunstyrelsen beslutade 2017, ärendenummer KS2017, paragraf 68 om kommunens flaggdagar m.m.

Sverigedemokraterna anser att enbart neutrala officiella flaggor såsom, Enköpings kommunflagga och Upplands distriktsflagga ska hissas på Enköpings kommuns flaggstänger.

Idahoflaggan är ingen neutral flagga av officiell karaktär och ska därför inte ha en egen flaggdag enligt paragraf 68.

Det finns många minoritetsgrupper som presenteras av en symbol som t.ex. en flagga. Varför kommunstyrelsen prioriterat och valt ut just denna grupp och diskriminerat andra utan motivering till varför så skett är inte försvarbart.

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna på att:

- enbart neutrala officiella flaggor såsom Sveriges flagga, Enköpings kommunflagga och Upplands distriktsflagga ska hissas på Enköpings kommuns flaggstänger

För Sverigedemokraterna Enköping

Kristjan Valdimarsson